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No. UNIDAD/DEPARTAMENTO NOMBRE CORREO ELECTRONICO EXTENSIÓN 

1 Dirección Ejecutiva Francisca de Jesús Cárdenas Morán fcardenas@pronacom.org 317 

2 Dirección Ejecutiva Ingrid Azucena Zelaya Florián  izelaya@pronacom.org 317 

3 Dirección Ejecutiva José Roberto Hernández rhernandez@pronacom.org 317 

4 Dirección Ejecutiva Natalia Marcela Samayoa Sagastume nsamayoa@pronacom.org 317 

5 Dirección Ejecutiva Dora Patricia Ortiz dortiz@pronacom.org 322 

6 Comisionado Presidencial Víctor Manuel Asturias Cordón vasturias@pronacom.org 117 

7 Comisionado Presidencial 
/Asistente 

Alejandra Pérez 
 

asistente.comisionado@pronacom.org  117 

8 Financiero Hilda Lucrecia Martínez Duarte lmartinez@pronacom.org 118 

9 Financiero Jorge Luis Guzmán Méndez 
 

jguzman@pronacom.org 
 

318 

10 Financiero Yadira Ibeth Galindo Rosales ygalindo@pronacom.org 118 

11 Administrativo Miguel Jose Estrada Solares 
 

soportetecnico@pronacom.org 320 

12 Administrativo Evelyn Marlene Corado Suárez  ecorado@pronacom.org 120 

13 Administrativo Joel Squiver Álvarez Barillas jalvarez@pronacom.org 320 

14 Administrativo Gabriela Alejandra Vásquez Rodríguez recepcion@pronacom.org 101/102 

15 Administrativo Henri Josue Maeda Peña hmaeda@pronacom.org 120 

16 Compras  Brenda Suceli Gramajo Pérez de Gómez bgramajo@pronacom.org 119 

17 Compras  Emma Graciela Samayoa García  gsamayoa@pronacom.org 319 

18 Compras Ronald Estuardo Herrera Valdez rherrera@pronacom.org 319 

19 Clima de Negocios Amán José Rafael Sánchez Melgar asanchez@pronacom.org 313 

20 Clima de Negocios Andrea Desirée Rabanales de la Roca arabanales@pronacom.org 113 

21 Clima de Negocios Jossue Leonel Arnoldo Samayoa Portillo jsamayoa@pronacom.org 113 

22 Clima de Negocios Juan Andrés Valladares Calderón jvalladares@pronacom.org 313 

23 Clima de Negocios Lina María Roche Vides lroche@pronacom.org 313 

24 Clúster Gabriela Alejandra Ortiz de la Cruz  gortiz@pronacom.org 315 

25 Clúster Jennifer Argentina Cardona Pantaleón jcardona@pronacom.org 315 

26 Clúster Luz Angelina Del Rosario Rodríguez 
Mejía 

lrodriguez@pronacom.org 115 

27 Clúster Lidia Nohemí Fajardo Flores lfajardo@pronacom.org 115 

28 Clúster Luis Carlos Orellana Morales lcorellana@pronacom.org 115 

29 Comunicación Andrea Lorena Mazariegos Posadas amazariegos@pronacom.org 128 

30 Comunicación Irene Ortíz iortiz@pronacom.org 
comunicación@pronacom.org 

130 

31 Comunicación María Isabel Gaitán Grajeda igaitan@pronacom.org 128 

32 Comunicación / PAPTN Carlos José Morales Lemus cmorales@pronacom.org 125 
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33 Plan de la Alianza Evelyn Mayté Milián Cardona emilian@pronacom.org 316 

34 Plan de la Alianza Gabriela Pérez gperez@pronacom.org 131 

35 Plan de la Alianza Jennifer Marie Hamm Lou jhamm@pronacom.org 131 

36 Plan de la Alianza Miriam Catalina Ajanel Ixtabalan cajanel@pronacom.org 316 

37 Plan de la Alianza Ramón Alfredo Flores Mendoza  rflores@pronacom.org 316 

38 Plan de la Alianza Elvia Marlenne Paz Quezada 
 

mquezada@pronacom.org 116 

39 Plan de la Alianza Carlos Eduardo Martínez Molina 
 

cmartinez@pronacom.org 116 

40 Prioridades Andrea Patricia Velásquez Monge avelasquez@pronacom.org 312 

41 Prioridades María Ana Paula Paz de León 
 

apaz@pronacom.org 
 

312 

42 Prioridades Manuela María Rodríguez Melgar mrodriguez@pronacom.org 112 

43 Prioridades Mariana Alejandra Berganza Segura mberganza@pronacom.org 112 

44 Prioridades Jose Pablo Ruiz Muralles 
 

jruiz@pronacom.org 312 

45 Prioridades Sindy Paola Morales Pérez 
 

pmorales@pronacom.org 
 

312 

46 Territorio Juan Pablo Ligorría Arroyo jpligorria@pronacom.org 122 

47 MCC Ana Liseth Juárez Escobar ljuarez@pronacom.org 121 

48 MCC Anaceli Aguilar formacionlaboralmcc@pronacom.org  322 

49 MCC Irina Agnetta Reyes Maszich ireyes@pronacom.org 321 

50 MCC Josue Andreé Ricart Vásquez jricart@pronacom.org 318 

51 MCC Jorge Alexi Arévalo Fuentes 
 

jarevalo@pronacom.org 
 

117 

52 MCC Karen Michelle Morales Alecio kmorales@pronacom.org 113 

53 MCC Karla Verónica López Aquino klopez@pronacom.org 121 

54 MCC Manfredo Chocano mchocano@pronacom.org 321 

55 MCC Rosa María Aguilar Rodríguez raguilar@pronacom.org 119 

56 Recursos Humanos Mario Velazquez mvelazquez@pronacom.org 114 
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